Администрация
города Сарапула

Сарапул кар
Администраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2023 г. № 1755

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов на территории города
Сарапула

в целях реализации статьи 10 Федерального закона № 381 от 28.12.2009
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", в соответствии с приказом министерства
промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21.08.2015 № 65 "Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещении
нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики" и
в связи с уточнениями данных в части размещения нестационарных торговых
объектов,

Администрация города Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов на территории города Сарапула.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города
Сарапула:

- от 16.01.2023г. № 56 "об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов на территории
города Сарапула";

- от 25 апреля 2023г. № 921 "о внесении изменений в постановление
Администрации города Сарапула от 16.01.2022 № 56 "об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов на
территории города Сарапула".

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
"официальный вестник города Сарапула".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
- начальникапервого заместителя главы Администраци

управления экономики. ^

глава города Сарапула - в.м.

Сарапула

ОТДЕЛ
О

РГАНИЗАЦИО
ННа.

КОНТРОЛЬНОЙ
РАБОТЫ

И

ПРОТОКОЛА

Схема р а зм е щ е н а  весгацаоварвы х торговы х объектов, вестацноварных объектов вя  террвторав  города С аравула

Часть 1. Сведения о  нестационарных торговых объектах, нестационарных объектах

( О тдел организационно
контрольной работы

< протокола

Приложение
утверждено постановлением

министрации города Сарапула
'  '  . /Ж .2023  г. № ^

Nn/
п

Вид НТО
Адресные ориентиры
НТО/территориальная

зона/район

Специализация
(ассортимент реализуемой

продукции)

Площадь НТО,
этажность

Площадь земельного участка, утянии строения,
сооружения, в котором расположен НТО

Срок, период
размещения НТО

Основание размещения
НТО (договор аренды,
иной договор (дата, Jfe,

срок)

Использование
НТО субъектом

малого или
среднего

предпринимательст
ва

Собственник
земельного участка,

здания, строения,
сооружения в

котором
расположен НТО

1 Киоски Ул. Карла Маркса Продовольственные н
непродовольственные
товары

375 375 Круглогодично Договор НТО №  8 от
26.12.2017(12 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

2 Павильон Ул. Ленина, 2 в
(квартал 137)

Услуги общественного
питания

30 30 Круглогодично Договор НТО №  3 от
15.09.2018 (12 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

3 Павильон Набережная реки
Камы (кадастровый
номер земельного
участка
18:30:000239:40, а
центральной его
части, вдоль северной
границы земельного
участка кафе
"Солнцепек")

Сувенирная продукция,
туристеко-
информа ционный центр

18 18 Круглогодично Договор НТО №  6 от
07.11.2018 (12 лет)

Дл Государственная
неразграниченная
собственность

4 Павильон Набережная реки
Камы (кадастровый
номер земельного
участка
18:30:000239:40, в
центральной его
части, вдоль северной
границы земельного
участка кафе
"Солнцепек")

Услуги общественного
питания, в том числе
изготовление перепечей

18 18 Круглогодично Договор НТО №  5 от
01.10 2018 (12 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

5 Павильон Набережная реки
Камы (кадастровый
номер земельного
участка
18:30:000239:4, в
северо-восточном
направлении от
здания мировых судей
г. Сарапула и
Саралульского района
по ул. Горького, д. I )

Прокат и аренда товаров
для отдыха и спортивных
товаров

18 18 Круглогодично Договор НТО №  4 от
01.10.2018
(12 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

6 Павильон Ул. Ленина, 46 Продовольственные
товары

28 28 Круглогодично Договор НТО №  3 от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

7 Павильон Ул.20 лет Победы
(вблизи здания №116
по ул.20 лет Победы)

Непродовольственные
товары

35 38
(18:30:000000:45)

Круглогодично Договор НТО №  7 от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

8 Павнпьон Ул. Гоголя, 56а Продовольственные и
непродовольственные
товары

35 35
(18:30:000267:9)

Круглогодично Договор НТО № 4  от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

9 Киоск Ул. Ленина Непериодические издания 8
(18:30:000076:13)

Круглогодично Договор НТО №  19 от
01.10.2019 (без
аукциона) 7 лет

Нет Государственная
неразграниченная
собственность

10 Павильон Ул. Степана Разина,
30а

Непродовольственные
товары

35 (90
(18:30:000265:42)

Круглогодично Договор НТО №  1 от
20.03.2019 (без
аукциона) 7 лет

Да Государственная
неразграниченная
собственность

11 КИОС! Ул. Фурманова Непериодические издания 8 8 Круглогодично Договор НТО №  20 от
01.10.2019 (без
аукциона) 7 лет

Нет Государственная
неразграниченная
собственность

12 Киоск Ул. Гагарина, 39в Продовольственные
товары

20 20 Круглогодично Договор НТО №  1 от
19.08.2019г. (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

13 Торгово-остановочный павильон Ул. Азина, 946 Продовольственные и
непродовольственные
товары

26 26
(18:30:000183:19)

Круглогодично Договор НТО Кг 14 от
19.08.2019г. (7лет)

№ Государственная
неразграниченная
собственность

14 Павильон Ул. Гончарова (вблизи
жилого дома №  57 по
ул. Гончарова)

Фрукты, овощи 24 24 Круглогодично Договор НТО №  32 от
02.09.2019г. (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

15 Павильон Ул. Чернышевского
(вблизи жилого дома
№ 62 по ул.
Чернышевского)

Продовольственные и
непродовольственные
товары

35 50
(18:30:000748:41)

Круглогодично Договор НТО №  12 от
19.08.2019г. (7  лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

16 Павильон Ул. Пугачёва, 636 Продовольственные и
непродовольственные
товары

35 35 Круглогодично Договор НТО №  36 от
02.09.2019г. (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

17 Павильон Уд. U  Дачная
(11:30:000327:1)

Продовольственные н
непродовольственные
товары

35,1 этаж 35 Круглогодично Договор НТО №  37 от
22.07.2020 г. (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

18 Киоск Ул. Красноармейская Непериодические издания 8 8 Круглогодично Договор НТО №  21 от
01.10.2019 (Без
аукциона) 7 лет

Нет Государственная
неразграниченная
собственность

19 Киоск Ул. Фурманова, Зв Фрукты, овощи 8 8 Круглогодично Д  оговор НТО №  31 от
02.09.2019 (7лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

20 Киоск Ул. Жуковского, 13а Фрукты, овощи 8 % Круглогодично Договор НТО № 2 9  от
30.08.2019(7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

21 Павильон Ул. 1-я Дачная (севера
западнее жилого дома
№34 по ул. 1-я Дачная

Продовольственные
товары

35 36
(18:30:000286:52)

Круглогодично Договор НТО №  10 от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

22 Торгово-остановочный павильон Ул. Азина (вблизи
жилого дома №  164 по
ул. Азина)

Продовольственные и
непродовольственные
товары

18 18 Круглогодично Договор НТО №  24 от
27 08 2019(7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

23 Торгово-остановочный павильон Ул. Азина (вблизи
жилого дома №  164 по
ул. Азина)

Продовольственные и
непродовольственные
товары

31 33
(18:30:000004:39)

Круглогодично Договор НТО №  25 от
27.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

24 !Сиоск Ул. Степана Разина
(южнее жилого дома
№32 по ул .1п  Дачная)

Фрукты, овощи 8 8 Круглогодично Договор НТО №  34 от
02.09.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

25 <иоск Ул. Степана Разина Непериодические ытдаммя 8 8 Круглогодично Договор НТО №  33 от
02.09.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

26 (иоск Ул. Молодёжная, 176 Фрукты, овощи 9 9 Круглогодично Договор НТО №  13 от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

27 Сиоск Ул.20 лег Победы, 11а Непериодические издания 13 13 Круглогодично Договор НТО №  22 от
01.10.2019 (7 лет)

Нет Государственная
неразграниченная
собственность

28 Киоск Ул. Гоголя, 67а Продовольственные
товары

24 24 Круг логодачно Договор НТО J6  5 от
19.08.2019 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

29 Киоск Ул. Дубровская, S1 а Продовольственные
товары

20 20 Круглогодично Договор НТО №  30 от
30,08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

30 Павильон Ул. 1-я Дачная (с
восточной стороны
жилого дома №  124 по
ул. Советская)

Услуги общественного
питания

15 15 Круглогодично Договор НТО №  8 от
19.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

31 Павильон Пер. Ашнский
(кадастровый номер
земельного участка
18:30:000111:7)

Продовольственные
товары

35 54 Круглогодично Договор НТО №  27 от
30.08.2019 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

32 Павильон Набережная реки
Камы (кадастровый
номер земельного
участка
18:30:000239:40, в
центральной его
части, вдоль северной
границы земельного
участка кафе
"Солнцепек")

Кондитерские изделия,
напитки, мороженое

18 122(3 Круглогодично Договор НТО №  28 от
30.08.2019 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

33 Павильон Ул.
Интернациональная (в
районе жилого дома
№38 по ул. 1-я Дачная)

Услуги общественного
питания

15 15 Круглогодично Договор НТО № 45 от
29.07.2020 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

34 Павильон Ул. Гончарова
(кадастровый квартал
18:30:000461 с кмсной
стороны земельного
участка с кадастровым
номером
18:30:000461:59)

Услуги общественного
питания, сувенирная
продукция

29 29 Круглогодично Договор НТО №  41 от
28.07.2020 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

35 Павильон Ул. Пролетарская, д.
67(18:30:000171)

Кофейня 36, 1 этаж 36 Круглогодично Д  оговор НТО №  40 от
23.07.2020 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

36 Павильон Ул. Пролетарская, д.
67(18:30:000171)

Кафе быстрого питания 36,1 этаж 36 Круглогодично Договор НТО №  38 от
23.07.2020 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

37 Павильон Ул. Пролетарская, д.
67(18:30:000171)

Кафе-кондитерская (кафе*
мороженое)

36 ,1  этаж 36 Круглогодично Договор НТО №  43 от
22.07.2020 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

38 Павильон Ул. Пролетарская, д.
67(18:30:000171)

Товары для отдыха и
спортивные товары

36, 1 этаж 36 Круглогодично Договор НТО №  39 от
24.07.2020 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

39 Павильон ул. Пролетарская, д.67 (кадастровый квартал 18:30:0001?Г) Продукция общественного
питания

36 кв.м., 1 этаж 36 Круглогодично Договор НТО №  47 от
21.04.2023 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

Координаты, м

точек  граввц X Y

2 3
:ЗУ1

345837.63 2264708.95
2 345829.64 2264709.33
3 345829.85 2264713.82
4 345837.84 2264713.45

40 Павильон ул. Пролетарская, д.67 (кадастровый квартал 18:30:000171) Продукция общественного 36 кв.м., 1 этаж 36 Круглогодично Договор НТО №  48 от
21.04.2023 (7 лег)

Да Государственная
неразграниченная
собственностьКоординаты, м

точек  гран вц X Y

1 2 3
:ЗУ1

I 345825.06 2264709.58
2 345825.27 2264714.08
3 345817.28 2264714.45
4 345817.07 2264709.96

41 Киоск ул. Первомайская, д. 43 (кадастровый номер 18:30:000274:37/1) Продукция общественного
питания

9 к0- м, 1 этаж 9 Круглогодично Договор НТО №  49 от
15.06.2023 (7 лет)

Да Государственная
неразграниченная
собственность

О б ю п ч и к  характерных
точек  граввц

К оордвваты , м
X Y

I 2 3
Hi 346786.91 2265195,56
н2 346786.72 2265198.55
нЗ 346783,73 2265198.37
н4 346783.91 2265195,37
н! 346786.91 2265195.56

Часть 2 Сведения о местах возможного размещения нестационарны* торговых объектов, нестационарных объектов

№
п/п

Адресные ориентиры НТО/территориальная зона/район Вид НТО Площадь НТО, этажность
Площадь земельного

участка, кв.м.
Специализация (ассортимент реализуемой

продукции)

42 Жилой район Котово (кадастровый квартал 18:30:000885) Павильон 18 кв.м., 1 этаж 18 Продовольственные и непродовольственные
товары

43 Ул. Мира (кадастровый квартал 18:30:000805) Павильон 18 кв.м., 1 этаж 18 Продовольственные и  непродовольственные
товары

44 Ул. Первомайская, д. 43 (кадастровый номер 18:30:000274:37/1) Павильон 99,18 кв. м. 99,18 Продукция общественного питания

Обозначение характерных
К оордаааты , м

1 этаж

точек границ

X Y

1 2 3

н! 346815,56 2265205,89

н2 346814,86 2265214,85

нЗ 346803,89 2265213,97

н4 346804,65 2265204,92
н! 346815,56 2265205,89

45 Ул. Первомайская, д. 43 (кадастровый номер 18:30:000274:37/1) Киоск 9  кв. м, 1 этаж Сувенирная продукция, детские игрушки
О бозвачевае характерных

точек граввц
Координаты, и

X Y
I 2 3

н 1 346786.32 2265205.25
н2 346786,14 2265208,24
нЗ 346783.13 2265208,06
н4 346783,32 2265205,06
н1 346786.32 2265205.25

46 Ул. Центральная (с западной стороны земельного участка с кадастровым номером
18:30:000737:134)

Павильон 18 кв. м.,1 этаж 18 Продовольственные и непродовольственные
товары

47 Ж илой район Дубровка, ул.2я Лесная (кадастровый квартал 18:30:000770) Павильон 18 кв.м., 1 этаж 18 Продовольственные и непродовольственные
товары

48 Ул. Леиина,80б Павильон 18 кв.м., 1 этаж 18 Фрукты. ОВОЩИ
49 ул. Горького, земельный участок 566 (кадастровый номер 18:30:000270:133) Киоск 6  кв.м., 1 этаж 6 Продукция общественного питания

О боэвачевае характерных
точек гр аа в в

К оордвваты , и
X Y

1 2 Э
Hi 347009,41 2265472.12
н2 347011,11 2265473.21
нЗ 347009,51 2265475,81
н4 347007.64 2265474,88
н1 347009,41 2265472.12

50 ул. Горького, земельный участок 566 (кадастровый номер 18:30:000270:133) Киоск 6 кв.м., 1 этаж 6 Продукция общественного питания
О бозвачевве характера ь а

точек гр ав в в
К оордвваты , и

X Y
I 2 3

н! 347014.19 2265466.93
н2 347015.42 2265468,55
нЗ 347013,17 2265470,56
н4 347011,94 2265468.98
н1 347014.19 2265466.93

51 ул. Горького, земельный участок 566 (кадастровый номер 18:30:000270:133) Киоск 6 кв.м., 1 этаж 6 Сувенирная продукция
О бозяачевве характераых

точек гр ав в в
Координаты, м

X Y
1 2 3

н! 347048,84 2265471,72
н2 347050.97 2265474,35
нЗ 347049,2 2265475.47
н4 347047.46 2265473,11
н! 347048,84 2265471,72

52 С северо-восточной стороны многоквартирного дома по ул. Азина. 90 Павильон 18 кв. м., 1 этаж 18 Фрукты, м ощ и
53 В 22 м  западнее многоквартирного дома по ул. Гагарина, 41 Павильон 18 кв. м., 1 этаж 18 Продовольственные товары
54 В 8 м восточнее многоквартирного дома по ул. 20 лет Победы, 15 Павильон 18 кв. м., 1 этаж 18 Продовольственные товары
55 В 17 м восточнее здания по ул. Ленина, 74 Павильон 18 кв. м., 1 этаж 18 Фрукты, м ощ и
56 С юго-западной стороны земельного участка по у л . Герцена,50 Павильон 18 кв. м., 1 этаж 18 Продовольственные товары

Часть 3 Сведения о местах возможного размещения нестационарных торговых объектов (передвижных)

№ Адресные ориентиры НТО/территориальная зона/район
Вид нестационарного

торгового объекта
(передвижного)

Специализация

1 Ул. Советская (в районе здания №  108 по ул. Советская) Передвижной
торговый объект

Квас, мороженое

2 Ул. Горького (в районе здания №  14 по ул. Горького) Передвижной
торговый объект

Квас, мороженое

3 Ул. 20 лет Победы (в районе здания №  11а по ул.20 лет Победы) Передвижной
торговый объект

Квас, мороженое

4 Ул. Красная п л о т а м  (в районе здания №  7 по ул. Красная площадь) Передвижной
торговый объект

Квас, мороженое

5 Ул. Советская (в районе здания №  120 по ул. Советская) Торговая палатка,
лоток, передвижной
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями
на местных садово-
огородных участках /
елочный базар

6 Вдоль ул. Жуковского (в 6 м. севернее жилого дома №  11 по ул Жуковского) Торговая палатка,
лоток, передвижкой
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями на
местных садово-огородных
участках /  елочный базар

7 Угол. ул. U  Дачная и Стегана Разина Торговая палатка,
лоток, передвижной
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями на
местных садово-огородных
участках

8 Ул. Ленина (у здания №  64 по ул. Ленина) Торговая палатка,
лоток, передвижной
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями на
местных садово-огородных
участках

9 Ул. Ленина (у здания №  76 б по ул. Ленина) Торговая палатка,
лоток, передвижной
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями на
местных садово-огородных
участках

10 Угол ул.20 лег Победы и Дальняя (у здания № 156 по ул. 20 лег Победы) Торговая палатка,
лоток, передвижной
торговый объект

Картофель, овощи,
выращенные местными
товаропроизводителями на
местных садово-огородных
участках

11 Ул Горького, земельный участок 566 (кадастровый номер 18:30:000270:133) Сезонный
нестационарный
торговый объект

Мороженое

12 Ул.Первомайскад,43 (кадастровый номер 18:30:000274:37/1) Сезонный
нестационарный
торговый объект

Мороженое

13 Ул.Оползина,18 (кадастровый номер 18:30:000364:496) Сезонный
нестационарный
торговый объект

Мороженое